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XXIII Konferencja Okrągłego Stołu „Polska w drodze do
społeczeństwa informacyjnego” pod tegorocznym hasłem

wiodącym: „Technologie cyfrowe dla osób starszych i zdrowego
starzenia się” 17 maja 2022 roku (wtorek) godz. 10:00

Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego (ang. World
Telecommunication and Information Society Day) obchodzony jest corocznie w dniu 17 maja
począwszy od 1969 r. Data ta przypada na rocznicę założenia Międzynarodowego Związku
Telekomunikacyjnego ITU (ang. International Telecommunication Union) w dniu 17 maja 1865
r., kiedy to w Paryżu podpisano pierwszą Międzynarodową Konwencję Telegraficzną.

W 1973 r. wydarzenie to zostało oficjalnie zainicjowane na Konferencji Pełnomocników ITU w
Malaga-Torremolinos w Hiszpanii. W roku bieżącym przypada zatem 52. rocznica nieprzerwanie
organizowanych od 1969 roku obchodów Światowego Dnia Telekomunikacji, rozszerzonego
kilkanaście lat temu i obchodzonego obecnie jako Światowy Dzień Telekomunikacji i
Społeczeństwa Informacyjnego (ŚDTiSI).

Każdego roku wybierany jest aktualny temat (hasło) obchodów, a towarzyszące im wydarzenia
odbywają się na całym świecie. W Polsce od ponad ćwierć wieku organizatorem obchodów
ŚDTiSI jest Stowarzyszenie Elektryków Polskich. W ich ramach, od 2000 r. organizowana jest
corocznie Konferencja Okrągłego Stołu (KOS) - pod ogólnym tytułem „Polska w drodze do
Społeczeństwa Informacyjnego”. Tytuł ten corocznie uzupełniany jest hasłem szczegółowym,
nawiązującym często do hasła ŚDTiSI, ustalanego na dany rok przez ITU. Tradycyjnie, przez wiele
lat wydarzenie to odbywało się w Sali Kolumnowej Sejmu RP. W 2018 r., w związku z
długotrwałym protestem osób niepełnosprawnych i ich opiekunów odbywającym się na terenie
Sejmu, KOS została z konieczności – w ostatniej chwili, przeniesiona do Warszawskiego Domu
Technika NOT. W roku 2019, po kolejnej odmowie ze strony administracji Sejmu, jubileuszowa 20.
konferencja KOS zorganizowana została w dniu 17 maja 2019 r. wspólnie przez Stowarzyszenie
Elektryków Polskich i Uniwersytet im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (UKSW) w Auli im.
Roberta Schumana na terenie kampusu tej uczelni. Honorowy patronat nad Konferencją objęło
Ministerstwo Cyfryzacji. Z kolei w 2020 r., dwa miesiące po wybuchu pandemii Covid-19,
konferencja odbyła się całkowicie w przestrzeni wirtualnej na platformie internetowej Zoom. W
ten sposób, SEP znalazło się wśród tych nielicznych organizacji, które w szybkim tempie
odpowiedziały na wyzwanie współczesności i potrafiło w trudnych warunkach znaleźć formułę
umożliwiającą efektywne kontynuowanie swojej działalności. W 2021 r. w kolejnym roku
ograniczeń pandemicznych, KOS odbyła się również w postaci telekonferencji, tym razem pod
hasłem: „Przyśpieszenie transformacji cyfrowej w trudnych czasach”. KOS-2021 uzyskała
honorowy patronat Ministra Edukacji i Nauki oraz Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady
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Ministrów ds. cyfryzacji a partnerami w organizacji KOS były: Centrum Cyfrowej Nauki i
Technologii (CCNiT) UKSW oraz WAT.

Podstawowe cele KOS-2022

Podstawowymi celami Konferencji Okrągłego Stołu są:

- pogłębienie zainteresowania środowisk decydenckich i opiniotwórczych ważnymi zagadnieniami
z obszaru problematyki społeczeństwa informacyjnego, mającymi duże znaczenie dla rozwoju
Polski w obecnych i nadchodzących latach oraz zainicjowanie dyskusji w tym zakresie;

- przedyskutowanie kluczowych dla Polski problemów związanych z rozwojem społeczeństwa
informacyjnego w aspekcie perspektywy osobowej;

- szerokie udostępnienie materiałów i wyników KOS z wykorzystaniem dostępnych mediów, aby
mogły one służyć wielu środowiskom, zainteresowanym tą tematyką;

- zainicjowanie tematycznych programów telewizji internetowej SEP lub wspólnej z innymi
podmiotami, inicjatywy medialnej w zakresie specjalistycznej telewizji internetowej.

Hasło

Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego i hasło szczegółowe KOS na
rok 2022 brzmi: „Technologie cyfrowe na rzecz osób starszych i zdrowego starzenia się”
(oryginalne brzmienie hasła w języku angielskim: „Digital technologies for older persons and
healthy ageing”).

Uzasadnienie

ITU zaprezentowała na swej stronie następujące uzasadnienie hasła tegorocznego Światowego
Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego:

Starzenie się globalnej populacji będzie decydującym trendem demograficznym XXI wieku –
jednak nasze społeczeństwa mają trudności z dostrzeżeniem możliwości, jakie ten trend może
ujawnić. Technologie telekomunikacyjne i informacyjno-komunikacyjne (ICT) mają do odegrania
rolę w osiągnięciu zdrowszego starzenia się, ale także w pomaganiu ludziom w budowaniu
inteligentniejszych miast, zwalczaniu dyskryminacji ze względu na wiek w miejscu pracy,
zapewnianiu integracji finansowej osób starszych i wspieraniu milionów opiekunów osób
starszych na całym świecie.

Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego 2022 umożliwić ma członkom
ITU, partnerom i innym zainteresowanym stronom podniesienie świadomości na temat ważnej
roli telekomunikacji/ICT we wspieraniu ludzi w utrzymaniu zdrowia, łączności i niezależności,
fizycznie, emocjonalnie i finansowo – do życia w zdrowym starzeniu się – i jako kluczowego dla
trwałości systemów gospodarczych i zdrowotnych.

W ramach wysiłków ITU na rzecz Dekady Zdrowego Starzenia ogłoszonej przez ONZ oraz tematu
tegorocznego Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego: „Technologie
cyfrowe na rzecz osób starszych i zdrowego starzenia się”, ITU zachęca do podejmowania
krajowych, regionalnych i międzynarodowych inicjatyw mających na celu przyspieszenie
technologii cyfrowych dla osób starszych i zdrowego starzenia się.

Więcej na stronie: https://sep.com.pl/wydarzenia/konferencja-okraglego-stolu/kos-2022.html
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